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گفت وگوی اختصاصی خراسان ورزشی با سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران

کشتی را پیشانی و طلایه دار ورزش ایران می داند به همین خاطر معتقد است 
این رشته باید از همه نظر بخصوص مالی مورد حمایت مسئولان ورزش کشور 
قرار بگیرد. با این حال اما شــان و جایگاه این رشته را به قدری بالا می داند 
که صحبت درخصوص دستمزد ناچیز مربیان و حقوق نداشته کشتی گیران 
را خجالــت آور قلمداد می کند. با این حال اما غلامرضا محمدی در مصاحبه 
با خراسان و در تشریح شکاف مالی بین فوتبال و منهای فوتبال تنها به یک 
مقایسه بسنده می کند؛ مقایسه ای که حقوق سالانه 5 هزار دلاری سرمربیان 
کشتی را مقابل پاداش دلاری سرمربی تیم ملی فوتبال در جریان یک بازی 
جام ملت  ها قرار می دهد و قضاوت را به ورزش دوستان می سپارد. سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد یک خواهش از طرفداران کشتی و حسن یزدانی دارد و آن 
این که با بزرگ کردن حریفان کشتی ایران بخصوص رقبای یزدانی، بار روحی 

این ستاره کشتی را در فضای مجازی زیاد نکنند.
 جام دانکلوف قرار اســت اولین محک رسمی رضا یزدانی در یک 
میدان بین المللی باشــد. وضعیت رضا برای حضور در این رقابت ها 

چطور است؟
قرار است او در جام دانکلوف به همراه چند کشتی گیر دیگر روی تشک برود. 
همانطور که می دانید جام دانکلوف جزو رقابت های رنکینگ سیستم اتحادیه 
جهانی است. بنابراین هم به لحاظ کمی و هم به لحاظ کیفی مسابقات خوبی 
است و امیدوارم کشتی گیرانی که به این رقابت ها اعزام می شوند محک جدی 
بخورند تا ما هم بتوانیم شــناخت بهتر و بیشتری نسبت به نفرات ملی پوش 

برای اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان پیدا کنیم. 
 رضا یزدانی در حالی قرار است در جام دانکلوف روی تشک برود 
که تا پیش از حضور شما در راس کادرفنی تیم ملی، او بارها به اردوها 
دعوت شد اما این دعوت را نپذیرفت تا شایعه شود او هنوز درگیر 
مصدومیت است. آیا حضور غلام محمدی در کادرفنی باعث برگشت 

یزدانی شد؟
خیلی دوست ندارم به گذشته برگردم چون نگاه ما به آینده است. اما زمانی 
که من سال های گذشته سرمربی تیم ملی بودم ارتباط بسیار خوب و عاطفی 
با کشتی گیرانم داشتم. یکی از این کشتی گیران رضا یزدانی بود. شاید همان 
اعتماد، اطمینان و آرامش خاطر باعث شــد کــه او از روز اول اردوها به اردو 
بیاید. امیدوارم سختی هایی که او متحمل شده در ادامه مسیر به کمکش بیاید 
و بتواند سربلند شود و به کشتی کشورمان کمک کند. من امیدوارم هریک 
از قهرمانان کشتی ما اگر قرار است روزی از کشتی جدا شوند، این جدایی با 

یک خاطره خوب اتفاق بیفتد. 
 آیا عملکرد یزدانی در دانکلوف حضور او تا المپیک در تیم ملی را 

تعیین می کند یا نه؟
قطعا جام دانکلوف هم برای یزدانی و کادرفنی و هم برای سایر کشتی گیران 
یــک محک جدی خواهد بــود. از طرفی ما نیاز به زمــان داریم؛ بخصوص 
برای کشــتی گیری مثل رضا یزدانی نمی توان تنها با یک تورنمنت ســریع 
تصمیم گیری کرد. اما همین جام خیلی مســائل را برای ادامه راه مشخص 
می کند. امیدوارم فارغ از نتیجه هر اتفاقی که در جریان این جام رقم می خورد 

بتواند به کشتی ما از جمله رضا یزدانی کمک کند. 
 اخیرا چالشی بین کشتی و فوتبال بر سر مسائل مالی و بخصوص 
جوایز رخ داد؛ چالشــی که به برنامه 90 هم کشیده شد تا با پخش 
کلیپی در این برنامه سوءتفاهمی درخصوص افتخارآفرینی های حمید 
سوریان رخ دهد. این مسئله اما پشتیبانی جالب توجه کشتی گیران و 

مربیان از سوریان را به دنبال داشت. شما هم از جمله افرادی بودید 
که از حمید و البته کشتی حمایت کردید. به نظر شما شکاف مالی 
بین جوایز فوتبال و ســایر رشته ها تا چه اندازه از نظر انگیزشی به 

رشته های دیگر آسیب می زند؟
ممنونم که این موضوع را مطرح کردید. قبل از این که وارد بحث شــوم باید 
بگویم که من به شــدت فوتبالی ام و کنار آن رشــته های دیگر را هم خیلی 
خوب دنبال می کنم. اما کنار کشــتی با فوتبالیســت ها بیشترین ارتباط را 
دارم و بهترین دوستانم از فوتبالیست ها و جامعه فوتبال هستند. ببینید یک 
ذهنیتی در رشته های منهای فوتبال ایجاد شده و آن این که مسئولان ورزش 
بین فوتبال با سایر رشته های دیگر تبعیض قائل می شوند. البته من معتقدم 
که فوتبالیست های عزیز شایســتگی بهترین توجهات را دارند. اما باید کنار 
آن به رشــته های پرافتخار و مدال آور ما در مسابقات مهم از جمله المپیک 
توجه شــود؛ بخصوص به کشــتی که طلایه دار ورزش ماست. هر کسی که 
فوتبال را دوســت دارد کنارش به کشــتی هم علاقه دارد و هر کسی که به 
رشته های دیگر توجه دارد تعصب خاصی هم به کشتی دارد. به همین خاطر 
باید به کشتی به عنوان پرافتخارترین ورزش کشور توجه ویژه ای شود. البته 
تکواندو، کاراته، وزنه برداری، دوومیدانی و خیلی رشته های دیگر هم هستند 
که مدال آورند. اما چون صحبت ما درخصوص کشــتی است باید بگویم که 
کشتی پیشانی ورزش کشور ماســت و هر وقت که ورزش ما در المپیک ها 
موفق بوده، کاروان ورزشــی ما موفق بوده. امیدوارم که این گلایه های بحق 
بالاخره به نتیجه برســد تا کشــتی ما و مدال آوران ما در المپیک به صورت 
عملی دیده شــوند؛ بخصوص به لحاظ اقتصادی و مالی چون مشکل اصلی 
ورزش ما همین حمایت مالی است. البته قصد ندارم به این مسئله ورود زیادی 
داشته باشم چون شان و جایگاه کشتی و رشته های مدال آور ما بسیار بالاست. 
در وهله اول همه ما به خاطر عشق به کشتی، مردم و وطن مان اینجا هستیم. 
اگر وارد مسائل مالی شویم، بسیار خجالت آور است که بخواهیم از دستمزد 
ناچیز سرمربی تیم ملی کشتی صحبت کنیم یا حتی از کشتی گیری که هیچ 

حقوقی دریافت نمی کند. البته صحبت از این مسائل کار درستی نیست. 
 هرچند که صحبت از مســائل مالی را درست نمی دانید اما شاید 
وقت آن رسیده که شما هم از میزان حقوق و دستمزدتان به عنوان 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد صحبت کنید. تا به حال ندیده ایم که 
در این خصوص گله ای کنید و قطعا علت این اتفاق به مناعت طبع 

شما برمی گردد.
)می خندد( ببینید از نظر من شان و جایگاه کشتی به قدری بالاست که شاید 
سخت باشد با مطرح کردن مســائل مالی به این جایگاه خدشه وارد کنیم. 
هرچند که من اعتقاد دارم باید در این خصوص شفاف ســازی شود. با این که 
قصد ندارم موضوع را باز کنم اما فقط به این نکته اشــاره می کنم که حقوق 
و دستمزد سرمربی تیم ملی کشتی سالیانه 5 هزار دلار است. شما این رقم 
را با پاداش کی روش در جام ملت های آســیا قیاس کنید، دیگر قضاوت را به 

طرفداران ورزش و کشتی واگذار می کنم. 
 این در حالی است که توقعات از کشتی بسیار بالاست و از همین 
حالا همه توقع دارند که کشــتی در المیپک طلا بگیرد و نه مدال 

دیگری. حال آن که از فوتبال اصلا چنین انتظاری نمی رود.
واقعا باید یکسری ابزار و امکانات در اختیار ما باشد تا بتوانیم نتیجه مطلوب 
را به دست بیاوریم. اما وقتی کار سخت و به لحاظ فنی و موجودیت کشتی 
در اکثر اوزان خلا داریم و وقتی که جایگاه کشتی آن ارزش و اعتبار لازم را 
ندارد که یکی از آن ها به مســائل مالی برمی گردد، دیگر چه انتظاری داریم 

که کشتی شق القمر و معجزه کند. اما با این حال من همیشه گفته ام که ما 
با تمام وجودمان برای شــادی دل مردم و موفقیت کشتی در المپیک تلاش 
می کنیم ولی فکر می کنم یک مقدار شرایط فعلی کشتی بی انصافی است و 
اگر ما کمتر اذیت شویم، می توانیم راحت تر و با آرامش خاطر بیشتری کارمان 
را انجام دهیم. امیدوارم که این مسائل ختم بخیر شود و همه جامعه ورزش با 

وفاق و همدلی کنار هم قرار بگیرند. 
 در مقطعی که شما از راس کادرفنی کنار رفتید، کشتی آزاد ایران 
در دنیا صاحب جایگاه بود اما حالا که کشتی را تحویل گرفته اید، این 
رشته تقریبا جایگاهی ندارد. با این اوصاف فکر می کنید کسب چه 

جایگاهی در المپیک می تواند نتیجه مناسبی باشد؟
دوست دارم یک نکته را بگویم. قبل از لندن من از تیم ملی کشتی بزرگسالان 
جدا شــدم اما 2 سال گذشته کنار تیم ملی نوجوانان بودم و دوست داشتم 
با همان بچه ها به تیم ملی جوانان بیایم. این هدف دنیای مربیگری من بود 
تا این که اتفاقاتی برای کشــتی افتاد که اوضاع به هم ریخت. شرایط کشتی 
نرمال نبود و نیاز بود که ما کنار کشتی قرار بگیریم. من این کار را انجام دادم 
و فقط یک دیوانه عاشــق کشتی این کار را می کند که با این شرایط سخت 
برگردد. خیلی از دوستان به من گفتند که شاید کارت منطقی نباشد. احتمالا 
درست هم می گفتند چون کارم بیشتر از آن که منطقی باشد، احساسی بود. 
اما چون از اعماق وجودم کشتی را دوست دارم، احساس کردم باید از خودم 
بگذرم و کنار کشتی قرار بگیرم تا شاید به آن کمک کنم که شرایط بهتر شود 
که خدا را شکر این اتفاق افتاده. اما درخصوص نتیجه یک واقعیت تلخ وجود 
دارد و آن این که ما در یکی، دو سال گذشته اصلا در رقابت های جهانی خوب 
نبودیم. ما در برخی اوزان خلا داریم. برای بهبود شــرایط نیاز به زمان داریم 
چون کشــتی رشته دیربازده است و تا نوجوانان و جوانان به تیم بزرگسالان 
بیایند زمان لازم اســت. اما این نوید را داده ام که نسل طلایی کشتی ما بعد 
از المپیک توکیو می آید و کشتی به روزهای اوج خودش برمی گردد ولی در 
حــال حاضر ما فرصت کمی تا المپیک داریم و کنار آن در برخی اوزان خلا 
داریم و البته نتیجه هم می خواهیم، خب سخت است اما غیرممکن نیست. با 
این حال ما باید واقعیت ها را به مردم بگوییم و انتظار مردم هم باید واقع بینانه 
و مطابق با موجودیت کشتی کشورمان باشد. انشاا... اگر موفقیتی هم حاصل 

شود، دل مردم شاد خواهد شد. 
 مسابقات جهانی سختی هم در سال المپیک در پیش دارید...

بله مسابقاتی سخت آن هم با میزبانی قزاقستان با آن شرایط داوری. مسابقاتی 
که همه برای کســب ســهمیه المپیک می آیند از خــود قزاق ها گرفته تا 
کشورهای اطرافشان شامل روسیه، آذربایجان، ازبکستان، ارمنستان، اوکراین 
و خیلی کشورهای دیگر. تمام کشورهایی که از شوروی سابق جدا شده اند 7 
ماه دیگر در قزاقستان کنار هم قرار می گیرند و به نوعی برای کسب سهمیه 
به هم کمک می کنند. امیدوارم در بحث داوری در این مسابقات ما کمترین 

ضربه را ببینیم. 
 هرچند که کار سختی در المپیک در پیش است اما تیم ملی کشتی 
آزاد ایران یک چهره شاخص به نام حسن یزدانی در ترکیب دارد که 
شاید خیلی ها از همین حالا طلای المپیک را برایش کنار گذاشته اند. 
از طرفی می بینیم که تیلور آمریکایی مدتی اســت از حسن پیشی 
گرفته. در حال حاضر این ترس ایجاد شده که شکاف بین یزدانی و 
تیلور در حال عمیق شدن است. با این اوصاف آیا کشتی آزاد ایران 

دست کم شانس کسب یک طلا در المپیک را دارد؟
نمی خواهم درباره شــانس صحبت کنم اما همیشه امید وجود دارد بنابراین 

باید با امیدواری تلاش و هدف گذاری کرد. با توجه به امکاناتی که حریفانمان 
دارند اگر خوب تلاش نکنیم قطعا رقبا از ما عبور خواهند کرد. وقتی رقبا از ما 
فاصله بگیرند، رسیدن به آن ها سخت می شود. اما درخصوص یزدانی و تیلور 
فکر نمی کنم که فاصله و اختلاف بین آن ها زیاد باشد به طوری که نتوان این 
فاصله را پرکرد. می توان این فاصله را جبران کرد. خود حســن هم همین را 
می خواهد. داریم روی این موضوع کار می کنیم. باید اشتباهات فنی حسن را 
برطرف کرده و مدل کشتی گرفتن او با تیلور را تغییر دهیم. تاکتیک حسن 
مقابل تیلور باید نســبت به گذشته متفاوت باشد. شاید نحوه کشتی گرفتن 
یزدانی با دیگر کشــتی گیران کارساز باشد اما در مواجه با تیلور باید مسائل 
دیگری را در دستور کار قرار بدهیم. در حال حاضر روی این مسئله متمرکز 
هستیم. در ارتباط با موضوعات تکنیکی و بدنسازی حسن کار می کنیم. اما از 
طرفداران کشتی یک خواهشی دارم و آن این که با ایجاد حساسیت روی این 
موضوع بار روانی این بچه را بخصوص در فضای مجازی زیاد نکنند. مطمئن 
باشید که وقتی ما به مسابقات هدف مان نزدیک شویم، اجازه نخواهم داد هیچ 
کدام از کشتی گیرانم وارد فضای مجازی شوند. متاسفانه از جنبه مثبت فضای 
مجازی استفاده نمی کنیم. از طرفداران کشتی خواهش می کنم حریفان ما را 
خیلی بزرگ نکنند. این کار به کشتی ما ضربه می زند چون هر چقدر هم که 

تمرین کنیم باید به لحاظ روحی کشتی گیران آماده مبارزه باشند. 
 البته خود تیلور هم دست قدری در کری خوانی مجازی برای یزدانی 
دارد و همواره قبل از هر مبارزه با یزدانی در صفحه اینســتاگرامش 
جنگ روانی راه می اندازد. آیا ما در کادر فنی تیم ملی روانشناسی 

داریم که از این منظر به بچه ها کمک کند؟
متاسفانه در رشــته های مختلف و نه تنها کشتی ما یک روانشناس ورزشی 
خبره که از جنس رشــته های ورزشی باشد را نداریم. در حال حاضر این بار 
را کادر فنی تیم ملی کشــتی آزاد به دوش می کشد و من به شخصه سعی 
می کنم به لحاظ عاطفی به بچه ها نزدیک شوم تا بتوانم این مسائل را کنترل 
کنم. از طرفی کری خوانی مجازی حربه ای است که برخی ورزشکاران از آن 
استفاده می کنند. ورزشکاران آمریکایی از این حربه زیاد استفاده می کنند. با 
این حال حســن یزدانی روی تشک کشــتی یک گلوله آتش است و روحیه 
جنگندگی بالایی دارد. او می داند که باید با کشتی گیر آمریکایی زد و خورد 
کرد. عامیانه بگویم باید کشتی گیر آمریکایی را با پررویی برد. امیدوارم روی 

تشک بتوانیم فنون لازم را اجرا کنیم و سربلند باشیم.

محمدی:تاکتیکحسنیزدانیرامقابلدیویدتیلورآمریکاییعوضمیکنیم اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد
حسن یزدانی یکی از 5 

آزادکار برتر جام دانکلوف
اتحادیــه جهانــی کشــتی در خبری از حســن 
یزدانی به عنوان یکــی از 5 آزادکار برتر حاضر در 
رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام دانلکوف یاد 
کرد. به گزارش ســایت فدراسیون کشتی، در خبر 
ســایت اتحادیه جهانی کشتی که با عکس حسن 
یزدانی منتشــر شده از حضور این کشتی گیر، گنو 
پتریاشویلی از گرجستان، طاها آکگول از ترکیه و 
جــردن باروز و کایل اســنایدر از آمریکا به عنوان 
مطرح ترین کشتی گیران حاضر در این مسابقات یاد 
شده است. رقابت های کشتی آزاد جام دانکلوف که 
جزو طرح سیستم رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی 
محسوب می شــود روزهای 9 تا 12 اسفندماه در 
شهر روسه بلغارستان برگزار می شود و تیم ایران با 
مصطفی حسین خانی در وزن 74 کیلوگرم، حسن 
یزدانــی در وزن 86 کیلوگرم، رضا یزدانی در وزن 
97 کیلوگرم و پرویز هادی در وزن 125 کیلوگرم 

در این مسابقات شرکت خواهد کرد.

شماره پیراهن حدادی در 
شانفیل مشخص شد

شــماره پیراهن ســتاره بســکتبال ایران در تیم 
جدیدش در لبنان مشخص شد. به گزارش فارس، 
حامد حدادی که به تازگی به تیم شــانفیل لبنان 
پیوســته، دوشنبه به این کشور رسید تا تمرینات 
خود را با این تیم آغاز کند. حدادی که شماره مورد 
علاقه اش 15 است، در این تیم شماره 51 را بر تن 
خواهد کرد. شــماره 15 شانفیل در حال حاضر بر 
تن فادی الخطیب، ســتاره کهنه کار لبنان است و 
به همین دلیل حدادی 51 را انتخاب کرده است. 

3 مدال دوومیدانی کاران در 
فزاع

در دومیــن روز از یازدهمیــن دوره مســابقات 
بین المللی جایزه بــزرگ دوومیدانی معلولان در 
امارات)فزاع(، ملی پوشــان ایران موفق به کسب 
2 مدال طلا و یک برنز شــدند. در این رقابت ها 
حامد امیری در پرتاب وزنه و در کلاس F54 در 
جایگاه نخست ایســتاد و موفق به کسب مدال 
طلا شد. علیرضا مختاری دیگر نماینده کشورمان 
در همین ماده ســوم شــد و به مدال برنز دست 
یافت. سیدمحسن حسینی پناه نیز در پرتاب وزنه 
کلاس F35 در مکان نخســت ایستاد و دومین 

مدال طلا را برای تیم ملی ایران کسب کرد.

سوژه

خبر

برنامــه 90 با محوریت روز مادر و با اشــاره به پرونده 
پاتوسی، تیم ملی بانوان و بررسی مسابقات لیگ روی 
آنتن رفت. به گزارش ورزش سه، ادامه گل های تاریخ 
از سال 70 تا 80، بررســی مسابقات لیگ برتر و... از 

جمله بخش های برنامه این هفته 90 بود. 
 مادرانه های ورزش ایران

آیتــم ابتدایی برنامه 90 به پخــش آیتمی درباره روز 
مادر مربوط بود. عادل فردوســی پور نیز این برنامه را 
به تمام مــادران ایرانی تقدیم کرد. آیتم بعدی برنامه 
90 بــه مصاحبه های ویژه روز مادر ربط داشــت. در 
ابتدا گفت وگــوی کوتاهی با مرتضــی پورعلی گنجی 
و مادرش انجام شــد. مادر پورعلی گنجی در بخشــی 
از ایــن مصاحبه بــه دوران کودکی فرزندش اشــاره 
کرد و گفت: »دوســت نداشــتم مرتضی فوتبال بازی 
کند چون تنها بودم و کســی پیش مــن نبود. وقتی 
گفتم دلم نمی خواهد بــه فوتبال بروی گریه کرد. اما 
دلــداری اش دادم و گفتم کاری که دوســت داری را 
انجام بــده، من هم برایت پدر هســتم هم مادر. من 
در شــالیزار و باغ کار می کردم و جای پدرشــان را پر 
کردم.« این صحبت ها اشک پورعلی گنجی را درآورد. 
او دست مادرش را جلوی دوربین 90 بوسید و گفت: 
»هر جا که می خواهم بروم کف پای مادرم را می بوسم 
و لذت می برم. مادرم فقط برایم مادر نیست. او خدای 
روی زمین من و برایم یک فرشــته اســت. پشتیبانی 
مادرم برایم بس است. باید ســر تا پای مادرم را طلا 
بگیرم به این خاطر که با ســردردی که داشــت روی 
زمین کشــاورزی کار کرد و با نان حلال ما را به اینجا 
رساند. دوست داشتم کل سرمایه دنیا را نداشته باشم 
و هیچ نداشــته باشم اما حداقل برای یک بار هم شده 
کلمه ای به اســم پدر از دهانم بیرون بیاید. اما از این 
جهت خوشــحالم که خدا مادر و بــرادری به من داد 

که طی این 26 ســالی که از خدا عمــر گرفتم هیچ 
وقت احســاس نکردم که پدر ندارم.« او با اشــاره به 
یکی از شــیطنت های دوران بچگــی اش گفت: »10، 
11 ســاله بودم که وقتی با دوســتانم بیرون می رفتم 
ته ســیگار بزرگترها را می گرفتم و می کشیدم. برادرم 
این موضوع را فهمید و به مادرم گفت. سیلی محکمی 
از مــادرم خوردم به طوری که چنــد تا از دندان های 
شیری ام شکست. همان شــد و دیگر نه سراغ سیگار 
رفتم نه قلیان. این ســیلی راه زندگی مرا عوض کرد 
و الان کســانی که مرا از نزدیک می شناسند می دانند 
که چقدر از دود بیزارم.« ســپس دوربین 90 به سراغ 
اردوی تیم بانوان ملوان رفت و در آخر نیز مصاحبه ای 

با مادر شهید محمدرضا مجد انجام داد. 
 واکاوی مشکل  تیم   بانوان  در  مقدماتی  المپیک

فردوســی پور همچنین درباره دیدار ایران و فلسطین 
در زمین بی طرف با حامد مومنی صحبت کرد که این 
کارشــناس گفت: »مکانیزم قرعه کشی روز 19 بهمن 
به دســت فدراسیون فوتبال رسید و اعلام شد که 12 
تیم در ۳ گروه رقابــت می کنند. همان روز میزبان ها 
مشخص شدند. فدراسیون فوتبال اعلام کرد که امکان 
میزبانی از ایران در رژیم صهیونیستی وجود ندارد. روز 
24 بهمن 5 دقیقه پس از قرعه کشی و قبل از رسانه ای 
شدن، نامه ای به دستور آقای تاج به ای اف سی و فیفا 
ارســال و اعلام شــد که اگر میزبان تغییر نکند ایران 
در تورنمنت شــرکت نخواهد کرد. تاج مذاکراتی را با 
ســعود المهندی داشته و قرار شــده که میزبانی این 
مســابقات به قطر انتقال پیدا کند. قرعه کشی عوض 

نمی شود و میزبان به قطر منتقل می شود.« 
 جنجال بر سر پاتوسی

 با پخش کلیپی از صحبت های فردوســی پور راجع به 
مســائل نقل وانتقالات، برنامه 90 وارد بحث اصلی اش 

که راجع به پاتوســی بود، شــد. احمدرضــا براتی در 
این باره گفت: »ابهامی که برای شــما به وجود آمده، 
ابهامی اســت که برای خیلی از حقوقدان های فوتبال 
ایران به وجود آمده اســت. در مــاده 8 فقط راجع به 
مهلت گرفتن آی تی ســی صادرشده است. فدراسیون 
فوتبال و اعضای بین الملل هوشــیاری به خرج دادند 
و از فیفا استعلام گرفتند که مثبت بود.« فردوسی پور 
هم گفت: »اشتباه من جایی بود که گفتم پاتوسی اگر 
بازی کند بازی ۳-صفر می شــود اما فکر استعلام فیفا 
را نکردم. اگر پرســپولیس بود این کار را می کردیم؟ 
قطعا می کردیم.« حامد مومنی هم اضافه کرد: »برای 
این که فدراســیون فوتبال اطمینــان حاصل کند که 
گرفتن آی تی سی در فضای کاملا قانونی بوده، از فیفا 
استعلام گرفتیم و دلیل این که 2 روز دیرتر آی تی سی 
صادر شــد به خاطر این بود که خدای نکرده استقلال 
دچار مشــکل نشود. از فیفا خواســتیم که شرایط را 
برای ما توضیح دهد که گفتند گرفتن آی تی سی باید 

زیر نظر فدراسیون فوتبال تا آخرین روز نقل وانتقالات 
انجام شود که ما هم انجام داده بودیم.« مومنی درباره 
جــذب بازیکن ژاپنــی فولاد هم گفت: »مــا قرارداد 
خواهرخواندگــی با ژاپن داریم اما ایــن بازیکن را بر 

اساس سوابق بازیگری اش گرفته اند.«
 نظرسنجی

ســوال این هفته 90 به انتخاب بهترین بازیکن بالای 
۳0 ســال حال حاضر فوتبال ایران اختصاص داشت و 
مخاطبان باید از بین گزینه های امید ابراهیمی، وحید 
امیری، سیدجلال حسینی، اشکان دژاگه، سیدمهدی 
رحمتی، وریا غفوری و امین قاســمی نژاد یک گزینه 
را انتخاب می کردند. در انتهای این برنامه با شــرکت 
بیش از یک میلیون و ۳90 هزار نفر در نظرســنجی، 
سیدجلال حســینی با کسب 50.7 درصد آرا بهترین 
بازیکن بالای ۳0 ســال لقب گرفــت و پس از او وریا 
غفــوری با 12.4 و مهدی رحمتی با 11.6 درصد دوم 

و سوم شدند. 

 سیدجلال بهترین بازیکن بالای 30 سال فوتبال ایران شد

سارا اصلانی

بوسهپورعلیگنجیبردستانمادرشمقابلدوربین90

3۲ تیم حاضر در جام جهانی بسکتبال مشخص شدند
با پایان 15 ماه مســابقات بســکتبال انتخابی جام جهانــی 2019 و اتمام این رقابت هــا در منطقه اروپا و 
آمریکا، چهره ۳2 تیم حاضر در رقابت های چین مشــخص شــد. به گزارش تسنیم، اسامی ۳2 تیم  حاضر 
در جام جهانی به این شــرح است؛ میزبان: چین، آفریقا: آنگولا، ساحل عاج، نیجریه، سنگال و تونس. آمریکا: 
آرژانتین، برزیل، کانادا، آمریکا، ونزوئلا، جمهوری دومینیکن،  پورتوریکو. آســیا: استرالیا، ایران، ژاپن، اردن، 
کره جنوبی، نیوزیلند و فیلیپین. اروپا: جمهوری چک، فرانسه، آلمان، یونان، ایتالیا، لیتوانی، لهستان، روسیه، 
صربستان، اسپانیا، ترکیه و مونته نگرو. جام جهانی بسکتبال برای نخستین بار در تاریخ با ۳2 تیم از شنبه 9 

تا یک شنبه 24 شهریور 1۳98 در چین برگزار خواهد شد. 

پریچهره گزینه اصلی اداره کل ورزش و جوانان تهران
مدیریت اداره کل ورزش و جوانان اســتان به احتمال بســیار زیاد تا پایان سال دستخوش تغییرات خواهد 
شــد. گفته می شود رضا گل محمدی مدیرکل فعلی ورزش و جوانان پایتخت، حتی در صورتی که به عنوان 
رئیس فدراسیون قایقرانی انتخاب نشود نیز باید از سمتش کنار برود. به گزارش تسنیم، در همین خصوص 
نام گزینه های مختلفی مطرح شده و به گوش می رسد. یکی از این افراد برانوش نیک بین مشاور وزیر و مدیر 
کل وزارتی وزارت ورزش و جوانان اســت. همچنین از نصرا... پریچهره یکی از مدیران حوزه معاونت توسعه 
مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان نام برده می شــود. پریچهره که سابقه مدیرکلی در استان مازندران 
و همچنین سرپرســتی در فدراسیون های شــطرنج، بسکتبال و دوچرخه ســواری را دارد، در حالی نامش 
برای مدیرکلی ورزش اســتان تهران مطرح شده که هم اکنون اصلی ترین گزینه برای دبیرکلی کمیته ملی 
پارالمپیک هم هست. پریچهره کارمند رسمی وزارت ورزش است و انتقال ماموریتش به کمیته پارالمپیک و 

حتی اداره کل ورزش و جوانان استان تهران باید با موافقت مسعود سلطانی فر صورت بگیرد. 

جدال پیکان و سایپا برای حضور در مرحله نیمه نهایی
مرحله اول پلی آف لیگ برتر والیبال امروز با برگزاری یک دیدار بین تیم های سایپا و پیکان به پایان خواهد 
رســید و تکلیف تیم چهارم در مرحله نیمه نهایی مشــخص می شــود. در مرحله نخست رقابت ها، تیم های 
شــهرداری ورامین، پیام خراســان و کاله مازندران با برتری مقابل حریفان شان در 2 بازی جواز حضور در 
نیمه نهایی را به دست آوردند. تیم های سایپا و پیکان نیز هر کدام با کسب یک پیروزی کار را به بازی سوم 

کشاندند و امروز هر تیمی که پیروز شود راهی مرحله بعد خواهد شد. 

تیم ریکروی بانوان در بنگلادش طلایی شد
مســابقات تیراندازی با کمان همبستگی کشورهای اسلامی در حالی به میزبانی بنگلادش در حال برگزاری 
اســت که دیروز در ریکروی تیمی زنان تیم ملی کشورمان با ترکیب نیلوفر علیپور، پارمیدا قاسمی و شیوا 
شجاع مهر دور اول استراحت داشت و دور دوم موفق شد با نتیجه 6-2 بنگلادش را شکست داده و فینالیست 
شــود. ملی پوشــان ایران در فینال به مصاف هند رفتند و با نتیجه 5-۳ حریف را شکســت داده و صاحب 

گردن آویز طلا شدند. دیروز در ماده میکس نیز تیم ملی مردان ایران در فینال به مصاف هند رفت.

دلیل بازی نکردن های کاوه رضایی در بروژ 
مهاجــم ایرانی بروژ همچنان در وضعیت بدی قرار دارد و بعد از دوران مصدومیتش نیز زیاد به بازی گرفته 
نمی شــود. به گزارش ایسنا و به نقل از فوتبال نیوز بلژیک، بروژ در تابستان 5 میلیون یورو برای جذب کاوه 
رضایی هزینه کرد و این بازیکن را از شارلوا به خدمت گرفت ولی مهاجم ایرانی نتوانسته عملکرد خوبی در این 
تیم داشته باشد و مدت زیادی را نیز به دلیل مصدومیت از دست داد. حالا که مصدومیت او برطرف شده و 
آماده بازی است، ایوان لکو سرمربی تیم روی او حساب نمی کند و گران ترین بازیکن تیم بروژ همچنان بدون 
بازی کارش را پیش می برد. به نظر می رسد رضایی فقط گل هایش را از دست نداده بلکه انگیزه و اعتماد به 
نفس او نیز کاهش یافته به همین خاطر دقایق زیادی در بازی های این تیم به بازی گرفته نمی شود. با این 
شرایط ممکن است پرونده فروش این بازیکن در باشگاه بروژ باز شود و باشگاه بخواهد این بازیکن ایرانی را 
بفروشد. ممکن است این اتفاق در تابستان یعنی یک سال بعد از پیوستن رضایی به بروژ رخ دهد و این بازیکن 

جدا شود. بروژ در بازی بعدی خود در لیگ بلژیک باید روز شنبه هفته آتی برابر سنت ترویدن قرار گیرد.

پایان کار علی کریمی در سپیدرود با استعفای جمعی 
ســرمربی سپیدرود رشت با انتشار پیامی در سایت باشگاه سپیدرود رشت، از قطع همکاری خود با این تیم 
رشــتی خبر داد. علی کریمی، ســرمربی و مالک باشگاه سپیدرود رشت با انتشار پیامی در فضای مجازی با 
باشــگاه سپیدرود رشت خداحافظی کرد. به گزارش ایسنا، پس از استعفای علی کریمی از سپیدرود رشت، 
مدیرعامل باشگاه، مدیررسانه و اعضای کادر فنی تیم نیز استعفا کردند. این در حالی است که سپیدرود اوضاع 

خوبی ندارد و برای بقا می جنگد و با این شرایط کار برای تیم گیلانی سخت تر خواهد شد.

اخبار

روز یک شنبه علی کریمی از ســمت خود به عنوان مالک و سرمربی تیم 
ســپیدرود رشت اســتعفا داد. او بعد از شکســت های متوالی تیم و وقوع 
حاشــیه ها و اتفاقات زیادی که برای این تیم افتاد تصمیم گرفت تا دیگر 
هدایت این تیم رشــتی را برعهده نداشــته باشــد. روز گذشته هم علی 
کریمی، سرمربی و مالک باشگاه سپیدرود رشت با انتشار پیامی در فضای 
مجازی با باشــگاه سپیدرود رشت خداحافظی کرد. تاریخ لیگ برتر نشان 
داده که مربیان متعددی در لیگ برتر بوده اند که وقتی دیده اند شرایط به 
نفع شان نیســت از هدایت تیم شان سر باز زده اند، تیم هایی که در بحران 
قرار داشــته اند و خطر سقوط آن ها را تهدید کرده بود. مثال نزدیک شاید 
سیاه جامگانی باشد که در فصل گذشته لیگ برتر با کسب رتبه شانزدهم 
به لیگ یک سقوط کرد و بعد از آن هم به علت مشکلات مالی منحل شد. 
رضا عنایتی که در لیگ هفدهم بعد از اکبر میثاقیان و علیرضا مرزبان به 
عنوان سرمربی تیم سیاه جامگان برگزیده شده بود، 2 بازی مانده به پایان 
نیم فصل اول سرمربی این تیم شد و در اواسط نیم فصل دوم استعفای خود 

را به باشگاه اعلام کرد. دیگر تیمی که در لیگ هفدهم کنار سیاه جامگان 
مشــهد به لیگ پایین تر ســقوط کرد، نفت تهران بود که این تیم هم از 
قاعده اســتعفا مســتثنی نبود. بعد از این که علی دایــی نفت تهران را به 
قهرمانی در جام حذفی رســاند، نیمکت هدایت نفت، پینگ پنگی دست 
حمید درخشــان و علی کریمی افتاد که درنهایت حمید درخشان موفق 
شــد برنده این بازی باشد. اما او هم بعد از گذشت نیم فصل اول لیگ قید 
حضــور در نفت تهــران را زد. در ادامه آتیلا حجازی، ســرمربی این تیم 
شــد که بعد از 2 هفته به علت محقق نشدن خواسته هایش استعفا کرد. 
در حال حاضر در لیگ یک هم چنین شــرایطی وجود دارد. شــهرداری 
ماهشهر که با 16 امتیاز قعرنشین جدول است تا به حال با تغییرات زیاد 
و استعفاهای متعددی روبه رو بوده است. مجید نامجومطلق که تا 2 هفته 
گذشته هدایت شهرداری ماهشهر را بر عهده داشت به علت وجود نداشتن 
شرایط مناسب از هدایت شهرداری استعفا کرد. سوالی که در اینجا مطرح 
می شود این است که این مربیان از شرایط بحران زده تیم آگاه نیستند که 

هدایتــش را قبول می کنند و بعد از آن تصمیم به اســتعفا می گیرند؟ اما 
شرایط اســتعفای علی کریمی با افراد دیگر مقداری متفاوت است. او که 
هدایت و مالکیت باشــگاه را بر عهده داشت به یک باره از مسئولیت هایی 
که داشت کناره گیری کرد. مالکیت علی کریمی در سپیدرود رشت یعنی 
باشــگاه شــکل خصوصی به خود می گیرد و اوســت که باید صفر تا صد 
هزینه های باشگاه را متقبل شود. او که چنین مسئله ای را می دانست چرا 
باید در چنین شــرایط تیم را ترک کند؟ اگر علی کریمی بر این باور بوده 
که با رفتن او مســئولان برای این تیم رشتی چاره ای می اندیشند، تجربه 
و تاریخ ثابت کرده که مســئولان از پس تیم هایی که شــرایط مالکیت و 
مدیریت آن در هاله ای از ابهام بوده، نمی توانند بربیایند. نکته ای که واضح 
است رفتن علی کریمی از سپیدرود رشت در چنین شرایط و در حالی که 
11 بازی تا پایان لیگ برتر باقی مانده چیزی به جز ضرر عاید ســپیدرود 
رشــت نخواهد کرد. اولیــن پس لرزه های این اتفاق لغو تمرین دوشــنبه 
سپیدرود بود که بازیکنان گفته بودند بدون علی کریمی تمرین نمی کنند.

علی کریمی و سپیدرود بحران زده در پایان راه! 

سناریوی تکراری استعفا در فوتبال ایران قبل از سقوط احتمالی


